2022年 10月 21日

お客様各位

三菱マヒンドラ農機株式会社

トラクタ、コンバインのリコール届出(届出番号:5212)に関するお知らせ

日頃は当社製品をご愛用頂き誠にありがとうございます。2022 年 10 月 21 日、下記製品につきましてリコールを

国土交通省へ届出いたしましたのでお知らせいたします。ご愛用の皆様には大変ご迷惑をおかけしますこと、心よりお詫び
申し上げます。該当製品をご愛用の皆様には、ご購入先からご案内させていただきますので、お早めに点検・修理をお受け
いただけますようお願い申し上げます。

●不具合の状況︓
方向指示器のターンユニットの設計が誤っているため、方向指示器が断線等不具合を起こした場合に運転者にその警告が

示されない。そのため、方向指示器の故障に気づかず運転し続けるおそれがある。

●改善措置の内容︓
全車両、ターンユニットを交換し規定の機能を持つ方向指示器にする。

●対象車両︓

通称名 リコール対象車の車台番号
(シリアル番号)の範囲 リコール対象車の台数

VY446 C46A-10822～C46A-10950 129

VY434 C33C-60188～C33C-60287 100

VS334 C33C-40145～C33C-40197 53

VS329 C33C-20164～C33C-20219 56

V435 C35A-70011～C35A-70254 244

V335 C35A-50011～C35A-50187 177

V435A C35A-20011～C35A-20144 134

V335A C35A-10011～C35A-10082 71

V325 C25A-10011～C25A-10210 200

V325A C25A-20011～C25A-20124 106

通称名 リコール対象車の車台番号
(シリアル番号)の範囲 リコール対象車の台数

GOE25 T25G-50011～T25G-50925 915

GM332W T36G-65011～T36G-65015 5

GM330W T36D-65011～T36D-65052 42

GA41 T46F-60046～T46F-60086 41

GA46 T46F-50054～T46F-50079 26

GA50 T50D-50134～T50D-50236 103

GAK50 T50D-60057～T50D-60076 20

GA28 T28E-50046～T28E-50054 9

GA30 T36C-70051～T36C-70081 31

GA30H T36C-78023～T36C-78029 7

GA32 T36C-60059～T36C-60091 33

GA32H T36C-68020～T36C-68036 17

GAK32 T36C-80020～T36C-80023 4

GA36 T36C-50074～T36C-50138 65

GA36H T36C-58064～T36C-58121 58

GAK36 T36C-90032～T36C-90051 20

GX371 T46E-75144～T46E-75168 25

GX401 T46E-65155～T46E-65178 24

GX461 T46E-55263～T46E-55306 44

GO261 T34B-97602～T34B-97766 165

GO261H T34B-99540～T34B-99546 7

GO281 T34B-85232～T34B-85305 74

GO281H T34B-89045～T34B-89052 8

GO301 T34B-75307～T34B-75401 95

GO301H T34B-79093～T34B-79111 19

GO321 T34B-65150～T34B-65192 43

GO321H T34B-69061～T34B-69064 4

GO341 T34B-55348～T34B-55424 77

GO341H T34B-59240～T34B-59283 32

GJ27D T30F-25095～T30F-25176 21

GJ30D T30F-35071～T30F-35110 25

合計 3329

※対象車の車台番号の範囲には、対象とならない車両も含まれている場合があります。

●識別マークの位置︓
改善措置実施後は下図の通り、ターンユニットに白色マーキングを行う。

●リコール届出番号︓「5212」

●改善措置開始日︓2022年 10月 24日

●お問い合わせ窓口︓三菱マヒンドラ農機株式会社 品質保証部    TEL︓0852-52-3030
  なお、受付時間は平日の 9:00～17:00 とさせていただき、土・日・祝日は除かせていただきます。